16. Verum etiamsi hic unum casum integrabilitatis, quo  $\varphi = \theta$  seu  $n = 1$  habeamus cognitum, tamen singulari fato ex eo nulli alii casus elici possunt. Si enim statuamus  $n = 3$ , ob denominatorem  $n = 3$  evanescentem, integralia inde pro casu  $\varphi = 3\theta$  minime reperiuntur. Casu autem  $n = 1$  formulae praecedentes redeunt, ita ut propter hoc incommodum nullus aditus ad curvas magis compositas pateat. Videri ergo posset parabola pari conditione praedita ac circulus, ut praeter se ipsam nullas, alias agnoscat curvas algebraicas secum commensurabiles. Ex ipsa verum angulorum compositione manifestum est, quicunque numerus integer excepta unitate pro  $n$  statuatur, formulam  $\int \frac{d\theta \cos n\theta}{\cos^3 \theta}$  nunquam integrabilem evadere, sed semper per integrationem ipsum angulum  $\theta$  induci. Interim tamen alia methodo quaesito satisfieri potest, unde non difficulter talis curva eruitur

$$x = \frac{1}{2} z \sqrt{4 + zz} \quad \text{et} \quad y = \sqrt{4 + zz}, \quad \text{seu} \quad y^4 = 4(xx + yy), \quad \text{pro qua est} \quad \sqrt{dx^2 + dy^2} = dz \sqrt{1 + zz}.$$

### De Ellipsi.

17. Progredior ergo ad curvas algebraicas indagandas, quarum arcus cum arcibus ellipsoe sint commensurabiles. Quaestio igitur huc redit, ut curvarum inveniendarum arcus exprimantur per hanc formulam  $\int dz \sqrt{1 + \frac{m mzz}{1 - zz}}$ , quae est formula pro arcu elliptico abscissae  $z$  respondente, dum applicata est  $= m \sqrt{1 - zz}$ . Pro curvis ergo, quas quaerimus, statuamus coordinatas

$$x = \int dz \cos \varphi \sqrt{1 + \frac{m mzz}{1 - zz}} \quad \text{et} \quad y = \int dz \sin \varphi \sqrt{1 + \frac{m mzz}{1 - zz}},$$

et videamus quomodo angulus  $\varphi$  capi debeat, ut ambae istae formulae fiant integrabiles. Ponamus  $z = \sin \theta$ , et hae formulae erunt

$$x = \int d\theta \cos \varphi \sqrt{\cos^2 \theta + mm \sin^2 \theta} \quad \text{et} \quad y = \int d\theta \sin \varphi \sqrt{\cos^2 \theta + mm \sin^2 \theta},$$

ubi manifestum est, quaecunque multipla anguli  $\theta$  pro  $\varphi$  statuantur, has expressiones nullo modo ad integrationem perduci posse. Aliis ergo artificiis erit utendum, siquidem certum est dari curvas algebraicas quaesito satisfacientes.

18. Quoniam irrationalitas negotium turbat, ad ejus speciem saltem tollendam ponamus

$$m \tan \theta = \tan \omega, \text{ ut sit } mm \sin^2 \theta = \cos^2 \theta \tan^2 \omega,$$

$$\text{hincque } \sqrt{(\cos^2 \theta + m m \sin^2 \theta)} = \cos \theta \sqrt{(1 + \tan^2 \omega)} = \frac{\cos \theta}{\cos \omega}.$$